²¹ Ap. Marius Mercator, ed. Baluz. p. 142, ss. Baumgarten's theol. Streitigk. ii. 774. I. Si quis eum, qui est Emmanuel, Deum verbum esse dixerit, et non potius nobiscum Deum, hoc est, inhabitasse eam quae secundum nos est naturam, per id quod unicus est massae nostrae, quam de Maria virgine suscepit: matrem etiam Dei verbi, et non potius ejus, qui Emmanuel est, sanctam virginem nuncupaverit, ipsumque Deum verbum in carne verum esse, quam accepti ad ostentationem Deitatis suae, ut habitu inveniretur ut homo, anath. sit. II. Si quis in verbi Dei conjunctione, quae ad carnem facta est, de loco in locum mutationem divinae essentiae dixerit esse factam; ejusque divinae naturae carnem capacem dixerit, ac partialiter unitam carni: aut iterum in infinitum incircumscriptione naturae coextenderit carnem ad capiendum Deum, eandemque ipsam naturam et Deum dicat et hominem, anath. sit. IV. Si quis eas voces, quae tam in evangelicis quam in epistolis apostolicis de Christo, qui est ex utraque natura, scriptae sunt, accipiat tanquam de una natura: ipsique Dei verbo tentat passiones tribuere, tam secundum carnem, quam etiam deitatem, anath. sit. VI. Si quis post incarnationem Deum verbum alterum quam prius praeter Christum nominaverit; servi sane formam initium non habere a Deo Verbo, et increatam, ut ipse est, dicere tentaverit, et non magis ab ipso creatam constiteatur, tanquam a naturali domino et creatore et Deo, quam et suscitare propria virtute promisit

Hence Cyril's anathemas were generally rejected as erroneous in the east. *Andrew*, bishop of Samosata, and *Theodoret*, bishop of Cyprus († 457),²² wrote refutations of them.²³

Under these circumstances, Theodosius II. called a *general council at Ephesus* (431).²⁴ Cyril hastened hither with a numerous band of adherents. The bold remonstrances of the honest

Solvite, dicens, templum hoc, et in triduo suscitabo illud (Jo. ii. 19), anath. sit. VIII. Si quis servi formam pro se ipso, hoc est secundum propriae naturae rationem, colendam esse dixerit, et rerum omnium dominam: et non potius per societatem, qua beatae et ex se naturaliter dominicae unigeniti naturae conjuncta est, veneratur; anath. sit. XI. Si quis unitam carnem verbo Dei ex naturae propriae possibilitate vivificatricem esse dixerit; ipso Domino et Deo pronunciante: Spiritus est, qui vivificat, caro nihil prodest (Jo. vi. 64); anath. sit. Spiritus est Deus, a Domino pronunciatum est. Si quis ergo Deum Verbum carnaliter secundum substantiam carnem factum esse dicat (hoc autem modo et specialiter custodite: maxime Domino Christo post resurrectionem suam discipulis suis dicente: Palpate et videte, quia spiritus ossa et carnem non habet, sicut me videtis habere, Luc. xxiv. 39); anath. sit.